
 

Decreto Dirigenziale n. 458 del 09/10/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per la difesa del suolo e l'ecosistema

 

U.O.D. 92 - STAFF-Funz. di supp tecn-amm-Prog straord di contr all'abband dei

rifiuti

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CONFERIMENTO INCARICO DI DIRETTORE GENERALE DELL'AGENZIA REGIONALE

DI PROTEZIONE AMBIENTALE DELLA CAMPANIA - ART. 9 L.R. 29 LUGLIO 1998, N. 10 E

SS.MM.II. - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO CON ALLEGATI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  10 Ottobre 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
a. l'ARPAC  -  Agenzia  Regionale  di  Protezione  Ambientale  della  Campania  -  è

disciplinata  dalla  legge  regionale  29  luglio  1998,  n.  10  e  ss.mm.ii.,  ad  oggetto
“Istituzione dell'Agenzia Regionale per la protezione ambientale della Campania”.

b. l’articolo 7 della l.r. n. 10/1998 enumera gli organi dell’ARPAC, ricomprendendo
tra essi il direttore generale (comma 1, lettera b);

c.  l’articolo  9  della  legge  regionale  contiene  la  disciplina  del  direttore  generale,
stabilendo tra  gli  altri  che ha la  rappresentanza legale  dell'ARPAC ed esercita  i
poteri  di  cui  all'articolo  8  della  L.R.  n.  10/98  e  gli  altri  compiti  previsti  dalla
normativa citata (articolo 9, c. 4); 

d. l’art.  9,  comma  1,  della  L.R.  n.  10/1998,  stabilisce  “per  il  contenimento  e  la
razionalizzazione  della  spesa,  le  funzioni  di  direttore  generale  sono  esercitate
preferibilmente da un dirigente di ruolo della Giunta regionale o dell'Agenzia per
la  Protezione  ambientale  della  Campania  (ARPAC)  o  di  altro  Ente  pubblico
regionale”.

e. alla  nomina  del  direttore  generale  si  applicano  le  cause  di  inconferibilità  ed
incompatibilità previste dal decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 (Disposizioni in
materia  di  inconferibilità  e  incompatibilità  di  incarichi  presso  le  pubbliche
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo
1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190).

f. il  rapporto di  lavoro del  direttore generale è  disciplinato con contratto di diritto
privato di durata triennale. Il contratto disciplina la revoca dall’incarico, nonché la
risoluzione  anticipata  del  rapporto  di  lavoro,  anche  con  riferimento  a  cause
imputabili alla responsabilità dello stesso direttore generale.

TENUTO CONTO che:
a. con delibera GR n. 137 del 14/03/2017, di modifica della Delibera GR n. 104 del

28/02/2017,  per  assicurare  la  continuità  della  gestione  amministrativa,  tecnica  e
contabile  e  il  regolare  funzionamento  dell’ARPAC,  è  stato  individuato  quale
Commissario  Straordinario  dell’Agenzia,  l’avv.  Stefano  Sorvino,  nelle  more
dell’espletamento del procedimento volto al conferimento dell’incarico di direttore
generale;

b. con decreto del Presidente Giunta regionale n. 46 del  15/03/2017 l’avv.  Stefano
Sorvino è stato nominato Commissario Straordinario dell’ARPAC            

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  10 Ottobre 2019



PRESO ATTO della nota con cui l’Assessore con delega all’Ambiente chiede di espletare
il procedimento volto al conferimento dell’incarico di direttore generale; 

RITENUTO pertanto  in  vista  del  superamento  della  gestione  commissariale  di  dover
approvare  l’Avviso  pubblico  e  i  relativi  allegati  in  modo  da  avviare  il  procedimento
finalizzato al conferimento dell’incarico di direttore generale dell’ARPAC.  
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile della UOD 500692 

DECRETA

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente
riportati:
1. di approvare per il conferimento dell’incarico di direttore generale dell’ARPAC di cui

all’articolo 9 della legge regionale 29 luglio 1998, n. 10 e ss.mm.ii., l’Avviso pubblico,
nonché  lo  schema  di  domanda  (Allegato  1),  la  dichiarazione  di  inconferibilità  ed
incompatibilità  previste  dal  decreto  legislativo  8  aprile  2013,  n.  39  (Allegato  2),
l’informativa  per  il  trattamento  dei  dati  personali  (Allegato  3),  allegati  al  presente
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 
  

2. di  stabilire  che  il  termine  per  la  presentazione  delle  domande  di  cui  all’art.  5
dell’Avviso  allegato  decorre  dalla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  per
estratto sulla G.U. – Serie IV Concorsi ed Esami;

3. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Assessore  con  delega  all’Ambiente,  al
Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale, ed Ufficio Speciale per il
controllo e la vigilanza su enti e società partecipate, al Responsabile della Prevenzione
della Corruzione e della Trasparenza;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, completo degli allegati, sul
BURC, nella  sezione Amministrazione trasparente - sottosezione Bandi di concorso
nonché  per  estratto  sulla  G.U.  –  Serie  IV  Concorsi  ed  Esami  –  e  anche  sul  sito
istituzionale della Regione Campania e dell’ARPAC.

Il Direttore Generale
 Michele Palmieri

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  10 Ottobre 2019


	BURC n. 59 del  10 Ottobre 2019

